
České Budějovice
dne 2]..04.2a22

Etekt ronicky podepsáno
2L. 04. 2022

Ing. Šetková Miroslava
vedoucí oddětení

vEŘEJNÁ vyHlÁšxn

Shora uvedený správce daně podte ustanovení § 50 odst. 1- zákona
č. 28}/2gg9 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisŮ, oznamuje, že

ode dne 26.04.2022 do dne 26.05.2022

je na všech územních pracovištích Finančního úřadu pro Jihočeský kraj
v úředních hodinách

ve dnech pondětí od 8:00 do 17:00 hodin
st ředa od 8:00 do ].7: 00 hodin

po telefonické domluvě zpřístupněn k nahlédnutí

hromadný předpisný seznam čj . 977084/22/2200-]-1460-304688,

jínž se uvedeným daňovým subjektům nepřihtášeným k platbě daně
z nemovitých věcí prostřednictvím SIP0 stanovuj e za nemovité věci
nacházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného správce daně

DAŇ Z NEMOV]TÝCH VĚcí NA ROK 2022.

Za den doručení hromadného předpisného seznamu se považuje třicátý
den po jeho zpřístupnění (§ 50 odst.2 daňového řádu), tj. ode dne, kdy
bylo možné se s ním poprvé seznámit.

Seznam všech územních pracovišt fínančních úřadŮ je uveden v přítoze,
pokynu Generátního Ťinančního ředitelství, o umístění spisu
nebo jeho příslušné části na finančních úřadech a na územních
pracovíštích finančních úřadů, zveřejněné na internetových stránkách
Finanční správy České republiky http: / /vlwnt . f inancnisprava . cz .

Ing, Mirostava Šetková
vedoucí oddělení

Finanční úřad pro Jihočeský kraj
Mánesova 1B03/3a
37L 87 ČrsrÉ BUDĚJoVICE
č j . , 98LL55/22/22g0_ ].1460- 304688
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tnťormační leták pra poplatníky ďaně z nemavitých vécí

lnformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného ssznamu

na daň z nemovitých věcí v roce 2a22

Daň z nemovitých věci se stanovuje rozhgdnutim. jimž 1e pialel:ni výrněr. rloelatečr:y platÉbni výměr
neLro hromadný piedpisný sezn&í,ll,

Poplatníkurrr daně z nemovitých r;ěci. u nichž na zdaňoyaci obtjobí rcku 2C22 došlo ke zrněné výše
dané oproti předchozimu roku, připadně oproti částce vypočtené v daňcvém přiznání. sděluje míst*ě
přislušný finančnr úřaC novou výši claně nelčastěji hrom*dnými předpisnýr*i §eznamy, které;sou zpiislupr:ěny
k nahlédnuti na ůzenrních pracovištích příslušného íinančního uřarju,

Finančni ůřad vydává hrorrradný předpisný §eznarí-] na rjan : lern*vitých i;ěci za abvotj svó i.lzenrni

Pusobnosti, tj. za příslušný kraj nebo za irl*vni měst* ?rarlu. Hr*madné přeclpisné §cznamy zpřísiLlpni
příslušné íinančni úřady k nahlérlnuti na svých územnich praccvištich v prui:ěhu měsice dubna a kvátna
2a22. lnlormace o době, kdy ize do hromadných předpisných seznarnu nehlérjnout, zveřejni ;ectnotiivé
Íinančni úřady veřejnou vyhiáškou, klerou vyvěsi p* ilabu n*jméně 3ů ijnu na své úřeCni Cesce
a zpusoLlem umožňujicírrr dáikový přistup.

VYhláŠky íinančních úřadu o zpříslupněni hromadných předpisnycn seznan]u bucjcu zveře;něny také
na úředních deskách obci v přísiušném kraji, Při nahlódnuti dl tromacjnéilo přeoi]isného seznamu 1sotr
daňovému subjeklu zpřist*pněny pcuze úCaje týkaii;i se i*n:u §t§n{rv€né č*ně-

Stanovení daně hrcrnadnynr předpisnýrn seznamem se neodúvtriňuje.
Za den doruČení hromadného přeCpisného §ezn*n,}u se pavežr_lj* třicátý cen pc jeho zpřístupněni,
Frcti stanoveni daně se rnoho* popiatnici uvecjeni v hromgdnénr piedpisném §ťz.]amu tdvclat ve lhuté

da 30 cJnu ode dne jehc doručení, a lc ! před jetTo dcručením, Orlvoláni se padává u správce daně, jelr*ž
rozhodnutije odvolánim napadena. pocanó odvaláni nemá cdklac!ný účinek

Poplatníkúm neuvedeným na hrcmadn*m předpisném se;namu _1e daň z n*movitých věcr stanovena poeiie
zákcna c dani z nemovitýcir věci ve výši posledniznámé daně neba v* l,ýši shaclná s porlanym daňovýn
Přiznáním bez oznámeni stanovené výše Caně plate bnirn vyměrem, anebo je cznámena plat*bním výměr*m
v případě, že se stanovená daň odchyluje oC daně poplatnikern přiznane ,

§platno§t daně z nemovltých věcí
§tanovená daň z ne věcíje splalná:
a; u PoPiatníkú daně provczujících zernědělskoLl výrobu a chov r},D ve clvOu ste;rryclr spiátkách, a tc

nelnozději do 31. srpna a do 30. listcpaciu ;daňovacího ctrdobi,
i:) u ostatnich poplatníkú daně ve dvůLl §tejfiých spiátkách, a tc nejpozCěji rio 31, května a l'o 3C. listcpadu

zdaňovacího období.

NePřesáhne-li rcČní daň z ne*rcvi!ých věcí čásiku 5 0úů Kč je §plalná ilájednOu. a to nejpazd§i
da 31, května zdaňovacíh* cbcjcbi, Kc stejnému Calu lze rlaň; nemoviiých věcl zapletit naiedncu ir,rři
vyšsi částce.

..je-li daň stanovená správcem daně vyšší n*ž cjaň pilzrlana claňcvým subjekten:, nebc je-ii ťaň stanovená
Pcdle § 1 3a odst. 2 zák*na o elarri z nen:ovitých věcr vyšsi než pcslecini znárná cjaň, a lhirta splatnosli claně
Podle hromadného předpisného §eznaí,}-l!l již uplynula, p ra:-ťil splatný v náhradni lhLriě do ,1 5 dnu oi]e dn§
PravnÍmoci hronradného předpisného $ežnamu. V§ §l*Jfié náhradrillhútě je splatná l rjsň stanove na z.rrlacl
ÚřednÍ. Stanovená náhradni ihuta splatncsti daně nemá vliv na běh ůroku; prodieni,



l lnťormační leták pro poplatníky daně z nemovitých věcí

lnformace k zasílání složenek
pro platby daně z nemovitých věcí na rok 2822

Složenky pro placení elaně z nenroviíých věci jsou ve větširré případil centrálrré zpracovavány a rezesí|ány
poplatnikům, kteříjsou fyzickými osobami nebo právnickými osobanii, kleré nemají zří,zent; Calovou schránku,
Fyzickým osobám. které nemají zřizenu .iatovou schranku fyzické osoby ani datovou schránku íyzicke osoby
pcdnlkajici. ne_isou přihlášeny k placeni daně prostřednicivinr §lPů a nejsou přihláše ny ge službá zasíláni úda;tl prc
placení daně na e-mail, je zasilána danová slcž*nka, czn;čená ;ako řošiovnr p*ux*zka A - doklÉd ViD$, která
nepodiéhá poštovnímu poplatku, Právnickým nscbám, které nemaji žrizenu Catovoll schránru, 1e zasilana
standardní složenka typr.; A, která podléhá poštovnímu poplatku podle pletnáhc cenikl, Česke pcšty
Fyzickým osobám, které mají zťízenu datovou schránku fyzicYé csaby nebo daio,vůu schránku fyzické oscny
podnikající, nejsou přihlášeny k piaceni daně prcstřednlctvírr: §lPů ani k zasíláni *clajú prc piacení daně
e-mailem a nebyla jim výše daně sdělena platebním výmórerl,1e namísto složenky zasílána do datové schránky
fyzické osoby nebo cjo datové schránky íyzicKé osaby pcdnika;íci iníormac* o d*ňové pavinnosti, Frávnickým
osobám, Které mají zřizenu dalovoi; schlánxu, a nebyla jim výše daně sdě|ena platebnirn vymérem, je
namís1o složenky rovněž zasílána do dalove schránky lnfcrmacc * ťaňove pcvilrncsti,

Daň z nemovitých věci spravuje v České repub|ice 14 íinančnich úřadu se sirjiem v jeCnollivých krajských
nTěsiech a v hlavním městě Praze. Finančnl úřarly vykonáu;aji správu tétc daně na úzenrí přislušnáhc kraje
a hlavniho města Prahy {dále jen ,,přis|ušný kraj") prcsiřetjnicivlrn svých uz*n:::ich pracoviěi'. u nichž jsou
ulaženy Caňové spisy poplatníků.

Daň z nemovitých věcíse stanovuje za všechny nemovité věci poplatníka na území příslušného kraje. Má-li
poplatník daně více nemovitých věcí, které se nacházejí v obvodech místní působnosti dvou nebo více
finančních úřadů, tj. na území více krajů nebo na území hl. města Prahy a jednoho nebo více krajů, jsou
do obálek vkládány společně složenky za všechny tyto finanční úřady,

Pro piatbu daně z nemovitých věcí u každého z dotčených finančních uřadu 1e poplatníko,;t Caně zasilána
jedna složenka, pokud jeho daň u tohotů finančního uřadu čini nejvý§e § 80§ Kč, nebo dvě složenky,
pokud je tato daň vyšší než § 000 Kč a plati se tedy ve dvou spíátkách, Daň vyšší než 5 lCC Kč lze však
zaplatit i nalednou jednou složenkcu, a to v terrnínu prvni splátky daně,

Jetlnotlivé siože nky jsou opatřeny názvem a čísle rn účtu místně přisiušného finančního úřadu
(t1, ioho finančnihc úřadu. v jehož obvcdu míslni pusr:bn§§ti §€ nemoviiá llác r,a*lazi\l, kleremu je přislušná
piatba určena" §loženky jsoii rozesí}ány postlpně íak, aby pcsledni z nich pcpiatníci gbdrželi nejpozději
do 25. května 2022,

Na aíonži složenky, tj" na její horní oddělitelné části, ;sou l;vedeny tyto dúl*žitc *r.laj*:
o celková výše daně z nemo,vitýclr věcí rra rck 2022,
. výše a termíny splatnosti splátek,
. stav daňového účtu poplatníka, tj. případný přeplatek nebo nedcp|atek na danie nemovitých věci,
. celková částka k úhradě po zohlednění připadného přeplatku nebo nedopiatku je uvede na

v případech, kdy je ce!á daň splatná najednau v jednom terrnínu splatnelsti,
. QR kód, který poplatník může použít k uhradě daně prostřednictvirri nrobilní aplikace,
. spravující územni pracoviště finančního úřadu, ltde má poplatník uložen daňový spis k darri

z nemovitycřr věcí, a jehož prostřednictvirn komunikuje s finančním uřadern.

NA SLOŽENKU POPLATNÍK DOPLNÍ CÁSTKU SPLATNE DANĚ V KC ZVÝŠENOU
a NÉ§OPLATEK NEBO §NÍŽENoU CI pŘ§pLAT§K, V případč. že ;e cela craň spialná najednou
vjednom lermínu splatnosti, vyplní zde poplatník částku z položt5, CELKEj\l K UHRADE Ljvco§ne na
alonži složenky,

V zájn^ru zajištění možnost! p|ynulého placení cianě jsou složenky rozesriany ,, poiaci nezávislém na místni
pusobnosti finančnich úřadu. Protc je třeba počítat s tim. že v jednoti;vých lokaiitách neobdrži všichni
poplatníci složenky současně, ale budou pcsir:pně rozesilány tak, ař:y posl*Crrí z rich paplalnici obdlž§l:
nejpozději do 25. května2a22.

Jestliže aie poplatnik podá daňové přiznáni po 31.leCnu zdaňovacíhc obtlobí a v něm vypcčtená daň se
iiši od částky daně uvedené na složencc, r"lhradí daň v* výšr vyp*čtenc v daňovem pi;znáni, případně v*
výši, kierou mu správce daně sdělí plalebním výnrěrern ne*a hromadnýrrl předpisný*r seznamem, Pcki:cl
pcplatník uhraclil daň z nernovitých věcr na rok 2t}22 iiž- piec *bdrženírn sinženk,y. pcuži;e složenxu pr*
kr:ntrciu již uhrazené částky daně a k *opiaceni připadnóiro rozdilu.

Ve specifickych případech mohou být složenky i nadále zasílány čijinak distribuovány (např. prostřednictvím
obcí) jednotlivýrni finančními úřady, Tuto možnost mohou jednotlivó finanční úřady zvolit podle konkrétních
podmínek v daných lokalitách v zájmu včasného a efektivního doručení složenek poplatníkům,

Důležitó upozprnění: Adresa P O. BOXu, uv L ig
určena nouze pro vracení nadoručltelnúch složenek Českotl pcštou. nikollpro zasílání iinó
korespondence finančním oroánům, Orgánem, ktelý vyměřuje daň, je vždy místně příslušný finanční
úřad. Veškeré dotazy, podněty, odvolání apod. proto zasílejte vždy na adresu územního pracoviště
místně příslušného finančního úřadu, uvedeného na složence.



Upozorňujeme poplatníky, že nnísto složenky "!irn může
Flnanční správa České republiky zaslat údaje po placení

daně z nemovitých věcí e-mailem
Zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailen,l

V souvisiosti se zasílánírn složenek na úhradu dané z nemovitých věci {dále jÉn *dai"i upozorňujeme,
že Finančníspráva České republiky umožňuje v rámci klientského přístupu k paplatníkum rlané využít služby
spočívajicí v zasilání údajú pro placení daně prostředniclvim e-mailL;,

Jestllže s* poplatník přihiásí k zasílání úclaju pro placeni daně *-mail*rn. nanrisio sioženky *bdlži
každoročně před splatnosti prvni splátky daně e-mailovou zprávu na jlm tlrče,tou e-rrrailovou adre§u
a v pťílaze zprávy obdrží kompletní infornraci s udaji pro placení cjaně ve fornrátu PDF, Tato informace bude
obsahovat obclobnó údaje, jaké jsou nyní uvedeny na alonži složenky ij tnTor,rnace c vyér stanovsnil danč
; připadného nerloplatku nebo přepiatku, a rcvněž údaje prn placeni ejaně včetně *R ktnu, umožňllicíh*
platbu daně prcstřednic{vím intelnetového bankovnictvi nebo rnobilnich piatebnich apiikaci.

Jestliže poplatnik. přihlášený k této službě, neuhradirjaň v záxonem stan*veném termtnu, a z túh, tjúvodu
mi.; vznikne necoplatek na c.iani, obdrží na jin: určenou e-rnailovoi-t adresu vyrozurněnío nedoplatku rra dani,

ř}cplatník muže pr:žádat o zasilání údajů pr-o piacení tjaně pouze na j*dnu e-maiiclvou adr€§u, Zasiláni
těchlc údaju na více e-rnai|ových adres jednolrc poplatníka neni i;možněnc.

Foplatníkúm, přihlášeným k zasílání uddů pro placeni daně e:maiIenr, nebude zas|ána sioženka,

§tlžbe zasílání úCaju pto placeni cjaně e-maiiem je určena výhradně pro fyzické clsoby, které nernaji
zíizerlu službu placoní daně prostřednictvírn §lFů, a pro právnické os*by, které nema"!í zřizenu
datavou schránku. Prolože tato služba nahrazuje složenku pro placení dané. neni určena pra íyztcké ascby,
kteté maji zřízenu službu piacení rianě prostřednictvim $lPCI, a pro právnická cscby. které maji zřizenu
datovou schránku, nebot'ani v současné ejobě se těnrto popiatníkum složenka nezasíiá.

Od ztJaňovacího obdobi raiu 2ů22 lsyla zavedena možnost přihlášení se i< téta službě v daňovem
pťiznání k dani z nemovitých věcí. Přihlášení t<e siužbě zasílání úda.iu pl"c placeni daně e-nraiiem Je !,nozne
ravněž na tiskopisu Zádost ve věci zasilání údaju prc p!acenídaně z nenoviiých věcí e-maiiem č. 25 5559 lvlF]n
§55§ - vzor č. 1 {dále jen ,.Žádosť';. který ize ve ieim*tu P*F stáhncut z internetcvých strán*k Finanční splevv
Ceské republiky http:/wwwfinancnisprava.clenrail, kde lze nalit i 3alši užitečné iníormace l léi* sl;žne ,

Pckud se poplatník k i.:vedene službě nepřihlási v cjaňovém přiznani k dani z nenrcvitých vecr nuže
podat shora uvedenou Zátlost, Prc zesláni údaju pro piaceni daně e-mailem na dane zdaňavací obrlobi
rnusi bf Zádost poplatníkem podána správcidaně nejpozději 15, března zdaňovacího abdobí.3r]cJe-il
Zádost podána pozděii, správce daně tLlto služL,u poplatníkovi ptskytne až od dalšíhc zťaňovacíno cbCcbí,
§hcra L;vedenýtermín pro podání Zádosti s* nevztahuje na vyrczurnění o nedoplatku" kt*ré mr-;ž* býl
zasláno v prL;běhtl zdaňovaciho obdc3i.
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